
D.D.G n.262 del 03.12.2020

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VE\0 E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di
Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende all'olio le competenze dell'Istituto;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010
con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N.3 del 13 Gennaio 2015 che recepisce le
disposizioni del Dec. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11 settembre 2019, e approvato
dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera commissariale n. 8/19 del 6 Novembre 2019 relativa alla nomina del Direttore Generale
dell'IRVO;
VISTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale dell'Istituto sottoscritto in data 28/11/2019;
VISTA la Delibera Commissariale n. 5 del 12/05/2020, con cui è stato adottato il bilancio di previsione triennale
2020/2022;
VISTO il D.P.R.S. n° 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTO il comma l dell 'art. 22 - Variazioni di bilancio - del Regolamento interno di Contabilità dell'Ente secondo
cui ai sensi dell'art. 51 , comma 3 del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., il Direttore Generale dell'Ente, quale titolare
dell'unico centro di responsabilità , può disporre variazioni compensative fra i capitoli di spesa dello stesso
macroaggregato del bilancio di previsione dell'Ente per l'esercizio in corso;
VISTE le richieste di variazione di bilancio compensative 2020 pervenute presso l'U.O. Contabilità e Bilancio da
parte dell'U.O. Segreteria Organi Istituzionali del 26.11.2020 e dell'U.O. Risorse Umane del 27.11.2020 riguardanti
i capitoli di spesa appartenenti allo stesso macroaggregato " Spese Correnti", secondo il prospetto che segue :

Capitolo Denominazione Stanziamento attuale Variazioni 2020 Nuovo stanziamento

2 Compensi, indennità

e rimborsi a

componenti del

Consiglio di

Amministrazione

16.000,00 - 2.700,00 13.300,00

3 Compensi, indennità
e rimborsi a

componenti del

Collegia dei Revisori

13.000,00 + 2.700,00 15.700,00

4 Oneri previdenziali

ed assistenziali per il
Direttore Generale a

carico dell'Ente

13.802,00 +1.100,00 14.902,00



9 Rimborso oneri

direttore Generale

ad Assessorato Reg.

le Risorse Agricole

ed alimentari

66.857,00 + 8.100,00 74.957,00

28 Indennità

dirigenziale parte
variabile

102.950,00 + 1.750,00 104.700,00

29 Retribuzioni fisse ed

oneri Contratti a

tempo determinate

23.867,00 + 1.600.00 25.467,00

20 Oneri previdenziali

ed assistenziali per il

personale di ruolo a
carico dell'Ente

695.275,00 - 12.500.00 682.725,00

59 Manutenzioni e

riparazioni

adattamento locali e

relativi impianti

27.320,45 -15.500,00 11.820,45

152 Tasse comunali 2.609,00 + 15.500.00 18.109,00

DECRETA

DISPORdE ai sensi del comma l dell'art. 22 del Nuovo Regolamento interno di Contabilità la variazione
compensativa del bilancio di previsione dell'Ente, esercizio finanziario 2020 , secondo il seguente prospetto:

Capitolo Denominazione Stanziamento attuale l Variazioni 2020 Nuovo stanziamento

2 Compensi,
indennità e

rimborsi a

componenti
Consiglio di
Amministrazione

16.000,00 - 2.700,00 13.300,00

3 Compensi,
indennità e

rimborsi a

componenti del
Collegia dei
Revisori

13.000,00 + 2.700,00 15.700,00

4 Oneri previdenziali
ed assistenziali per
il Direttore

Generale a carico

dell'Ente

13.802,00 + 1.100,00 14.902,00

9 Rimborso oneri

direttore Generale

ad Assessorato

66.857,00 + 8.100,00 74.957,00



Reg. le Risorse
Agricole ed
alimentari

28 Indennità

dirigenziale parte
variabile

102.950,00 + 1.750,00 104.700,00

29 Retribuzioni fìsse

ed oneri Contratti a

tempo
determinato

23.867,00 + 1.600.00 25.467,00

20 Oneri previdenziali
ed assistenziali per
il personale di
ruolo a carico

dell'Ente

696.275,00 -12.550.00 683.725,00

59 Manutenzioni e

riparazioni,
adattamento locali

e relativi impianti

27.320,45 -15.500,00 11.820,45

152 Tasse Comunali 2.609,00 + 15.500,00 18.109,00

PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed
alla trasparenza delle P.A.

IL D T

Ib

GENERALE
ulizzi

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. Si attesta che il controllo di
regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai Decreti Lgs. N. 118 del 2011 è
stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dottssa Emilia Mule

'̂^w^ AfAtfóf


